
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080500052

52

Nº 149, quarta-feira, 5 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 40/2019 que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e
FILIPE EMÍDIO TÔRRES, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
40/2019, pelo período de 30.07.2020 a 21.12.2020. DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de
2020. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora;
FILIPE EMÍDIO TÔRRES, CONTRATADO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001068202022.
PREGÃO SRP Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 13537193000166. Contratado : EDERSON WILLIAN
TEIXEIRA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de pintura interna e externa, incluindo
lixamento, lavação, recuperação, conservação e correção de trincas. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 06/07/2020 a 05/07/2021. Valor Total: R$217.332,50. Fonte:
8100000000 - 2020NE800074. Data de Assinatura: 03/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158459-26422-2020NE800027

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001608201903. Objeto: A presente licitação tem por objeto
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Continuados de Pedreiro
de Reformas Gerais para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
- Campus Camboriú conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I
e demais condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00016-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIASGnet - 31/07/2020) 158460-26422-2020NE800013

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 25/2016.
Nº Processo: 23353000930201634.
PREGÃO SISPP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 13733754000100. Contratado : RDOIS TECN O LO G I A
DA INFORMACAO -LTDA. Objeto: Contratação de serviço com fornecimento de peças para
manutenção de equipamentos de informática. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
16/08/2020 a 15/08/2021. Data de Assinatura: 03/08/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158458-26422-2020NE800002

CAMPUS VIDEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158379

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23352001134201971.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 79929774000151. Contratado : VIGISOL VIGILANCIA
PATRIMONIAL -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do referido contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. Data de
Assinatura: 03/08/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158379-26422-2020NE800000

CAMPUS BLUMENAU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000666202059.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 21750520000191. Contratado : TRIPLICE
ADMINISTRACAO E SERVICOS-EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de
limpeza com disponibilização de mao de obra em regime de dedicação esclusiva.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 16/08/2020 a 16/08/2021. Valor
Total: R$390.225,60. Fonte: 8100000000 - 2020NE800052. Data de Assinatura:
10/07/2020.

(SICON - 04/08/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000078202015.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA
LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Prestação de serviços continuados de
manutenção predial com disponibilização de mao de obra em regime de dedicação
exclusiva. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 10/08/2020 a
10/08/2021. Valor Total: R$57.660,96. Fonte: 8100000000 - 2020NE800055. Data de
Assinatura: 13/07/2020.

(SICON - 04/08/2020)

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONALEXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 02/2020 que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB
e ATAANDERSON GOMES DA SILVA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 02/2020, por mais 6 (seis) meses, a contar do dia 03/09/2020. DATA DE
ASSINATURA: 04 de agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA
MIYOKO MASSUKADO, Reitora; ATAANDERSON GOMES DA SILVA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 006/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATAD O(A): Daniel Ivori de Matos; OBJETO: Prestação de
serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece
o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/08/2020 a 31/12/2020;
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo
Contratante e Daniel Ivori de Matos, pelo(a) Contratado(a).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Termo Aditivo ao Contrato 115/IFC/2019 publicado no Diário Oficial da
União em 03/08/2020,

onde se lê: PRAZO: 01/08/2020 a 31/12/2020,
leia-se: 11/08/2020 a 02/11/2020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158955

Nº Processo: 23487001181202023.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado : FUTURA SERVI CO S
PROFISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, de portaria, em atendimento
às necessidades do IFCE - Campus Jaguaribe, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e lei nº 10.024/19.
Vigência: 03/08/2020 a 03/02/2023. Valor Total: R$186.776,10. Fonte: 8100000000 -
2020NE800106. Data de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158955-26405-2020NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158955

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23487001204201966.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02710009000111. Contratado : MARTINS E REIS LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência e Repactuação dos preços do Contrato nº 07/2018, que
trata da prestação de serviços continuados de MERENDEIRA para o IFCE - Campus
Jaguaribe. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da lei nº 8.666/93. Vigência:
01/08/2020 a 01/08/2021. Data de Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158955-26405-2020NE999999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158955

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23487001210201913.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02710009000111. Contratado : MARTINS E REIS LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência e Repactuação dos preços do Contrato nº 10/2018, que
trata da prestação de serviços continuados de ELETRICISTA para o IFCE - Campus Jaguaribe.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da lei nº 8.666/93. Vigência:
01/08/2020 a 01/08/2021. Data de Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158955-26405-2020NE999999

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2020 publicado no D.O. de 04/08/2020 ,
Seção 3, Pág. 148. Onde se lê: exercício de 2019 Leia-se : exercício de 2020

(SICON - 04/08/2020)

CAMPUS CAUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158960

Nº Processo: 23486001955202026.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00853402000139. Contratado : J A N SERVICOS DE
MAO DE OBRA LTDA.Objeto: Contratacao de servicos continuados de motorista de
veiculos acima de 21 lugares, recepcionista e porteiro. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 03/08/2020 a 03/08/2021. Valor Total: R$136.889,19. Fonte: 8100000000 -
2020NE800129 Fonte: 8100000000 - 2020NE800130 Fonte: 8100000000 -
2020NE800131. Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158960-26405-2020NE800016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158960

Nº Processo: 23486001956202071.
PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17722651000198. Contratado : VALDIR DE ARAU J O
PIRES -.Objeto: Contratacao de servicos de Locacao de Conteineres maritimos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/08/2020 a 03/08/2021. Valor Total:
R$35.880,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800134. Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 158960-26405-2020NE800016

CAMPUS HORIZONTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

Processo:23823.000095/2020-35. O IFCE campus Horizonte torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico Nº 02/2020 declarando vencedora a empresa do item
1 a empresa CLEAN MASTER TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS.

JOSÉ MAURÍCIO LIMA SABÓIA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/08/2020) 158967-26405-2020NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-05T02:22:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




